
Guvernørens månedsbrev juni – juli 2019 

Kære Rotarianer  

Velkommen til Guvernørens månedsbrev juni – juli 2019. 

Rotary året 2018 – 2019 blev på alle måder et 

inspirerende år i Distrikt 1480.  

Jeg takker for et flot samspil og samarbejde med alle 

klubber og rotarianere, som jeg har mødt på min vej i 

årets løb. Det har været en stor glæde, at skulle 

viderebringe afgående verdenspræsident Barry Rassins 

budskaber til klubberne.  

Det har også været en stor glæde at samarbejde med 

hele Distriktsrådet, formænd, udvalg og Assisterende Guvernører. Tak for jeres loyalitet og tak for 

den store opbakning ved afvikling af seminarier / konferencer og  tak for indsatsen i den daglige 

drift.  Jeg har stor respekt og jeg er ganske ydmyg i forhold til det store frivillige foreningsarbejde, 

der ydes i alle Rotary klubberne og i Distrikt 1480.   

 

”Rotary Connects the World” 

Velkommen til alle nye præsidenter og bestyrelser i Rotary klubberne i 

Distrikt 1480. Mange tak fordi I er drejet med Rotary hjulet og har påtaget 

jer den store opgave, der ligger foran jer, med at skabe et spændende Rotary 

klubliv for rotarianerne i jeres klubber i 2019 - 2020. 

 

Rotarys værdier bringer os sammen.  

Fra temaet ”Be the Inspiration” går vi naturligt over til Rotary året 2019 – 

2020`s tema, som hedder ”Rotary Connects the World”.  

Vores nye Rotary International præsident Mark Maloney finder, at hans 

tema tydeligt udtrykker, at Rotary, selv efter mere end et århundrede, 

stadig er en organisation, som skaber 

fantastiske muligheder for netværk og 

venskaber både i vores lokalsamfund og på 

verdensplan.  

Netværk og venskaber, der igen danner 

grundbund for vidtfavnende samarbejde om 

alle Rotarys projekter og programmer. RI 

præsident Mark Maloney udtaler, at Rotary 

International med lethed kan sætte nye mål og 

strategiske planer i søen. Men det virkelige 

arbejde med at forme Rotarys fremtid ligger i 

vores klubber. Det er her vi skal forsøge at 

tilpasse os nutidens realiteter og samtidig holde fast i værdierne og traditionerne. 



 

Medlemsudvikling – medlemsstatistik 2018 - 2019 

I Rotary året 2018 – 2019 har vi i D1480 haft meget fokus på 

synlighed, for at tiltrække flere ny medlemmer til klubberne.  

Hvordan er det gået og skal vi have det samme fokus og mål i det 

kommende år?  

Til det sidste er svaret ja. RI præsident Mark Maloney´s beder os 

om fortsætte med at prioritere membership og i vores ledelse 

bør vi være opmærksom på:  

”to grow our service, to grow the impact of our projects, and most importantly to grow our 

membership, so we can achieve more”. 

Vores mål for medlemsantallet i 2018 - 2019 i D1480 var, at vi skulle beholde status quo.  

Det opnåede vi ikke. Men vi har haft den laveste nedgang i 3 år, med en nedgang på 49 aktive 

medlemmer. Fra 1. januar 2019 – 1. juli 2019 havde vi en netto tilgang på + 12 medlemmer, men 

det opvejede ikke den samlede nedgang. I nedenstående link, kan I se statistikker for hver enkelt 

klub i D1480. 

For hele Rotary Danmark er vi blevet 195 færre aktive rotarianer og tæller nu 9.592 aktive rotarianer 

og 186 honorære  medlemmer. 

Den udvikling, som vi så fra første januar 2019, håber jeg på vil fortsætte resten af året 2019 i Distrikt 

1480. 

 

Tilbud om seminarier og konferencer i Distrikt 1480 i 2019 – 2020 

Oversigt med datoer for seminarier og konferencer for efteråret 2019, der afholdes i Distrikt 1480 

vil I finde i et samlet skema i en af de nedenstående link. 

Vores første tilbud er: 

 

RYLA Rotary Youth Leadership Awards 2019, i weekenden den 23. – 25. august 2019, hvor vi har 

udvidet tilmeldingsfristen til den 8. august 

2019. 

Målgruppen er unge mellem 22 -34 år, som går 

med en drøm eller et ønske om at blive 

fremtidens ledere.  Jeg opfodrer på det varmeste 

klubberne til at indstille og sponsere dette 

spændende seminar til et ungt menneske, der 

søger udfordringer og personlig udvikling. Der er ingen begrænsninger i tilhørsforholdet til Rotary. 

Det må gerne være en person, der er i familie eller i vennekredsen med en rotarianer. I vil finde 

flyers med oplysninger om RYLA, ved dette månedsbrev. 

Har I brug for yderligere oplysninger kan kursusleder Nils Ulrik Bagge kontaktes på tlf. 2277 6451.  

    



Forøgelse af medlemstallet af kvinder i 

Rotary til 30 % 

Rotary International har lige udmeldt et 

nyt mål om, at kvinderne i Rotary skal 

udgøre 30 % af medlemmerne med 

udgangen af juni 2023.  

Vi er på vej i Danmark – ganske langsomt. 

I 2018 -2019 har vi haft en øgning af 

antallet af kvinder på 28. Heraf tæller Distrikt 1480 for øgningen af de 8 personer. Det svarer til, at  

antallet af kvinder er øget fra 12,99 % til 13,75 % i D1480 på et år.  

Min oplevelse ved mine klubbesøg er, at de fleste klubber gerne optager flere kvinder. Jeg beder 

derfor klubberne om at bevare jeres fokus på de måske særlige indsatser der skal til, for at gøre et 

medlemskab af Rotary interessant for kvinder. 

 

”Velkomstpakke” til de første nye 50 medlemmer i distrikt 1480 

PR udvalget har barslet med en god ide, der handler om at honorere klubber, der er hurtige til at 

skaffe nye medlemmer. De 50 første nye medlemmer, der optages i en klub i Distrikt 1480, vil 

modtage en velkomstpakke af Distrikt 1480. Læs yderligere om tiltaget i nedenstående indlæg fra 

PR udvalget.  

 

Folkemødet på Bornholm 2019 

Rotary Distrikt 1480 deltog igen i år på Folkemødet på Bornholm, sammen med 3 andre distrikter i 

Danmark. Målet var at synliggøre Rotarys indsatser. Det blev til fulde indfriet.  

Stor tak til PDG Marianne Løje, som var vores dygtige repræsentant i Folkemøde udvalget. Jeg 

anbefaler jer, at læse hendes indlæg, om de nutidige og interessante indlæg, der trak mange gæster 

til Rotarys stand. 

 

 



 

Præsentation af Reinhard Sværke-Jessen  

Velkommen i Guvernørgruppen til Reinhard Sværke-Jessen, der har været Assisterende Guvernør, 

AG, i Minidistrikt 3 siden 2015. I det kommende Rotary År 2019 – 2020 indtræder Reinhard også i 

rollen som Distrikt Guvernør Nominee, DGN, med henblik på at påtage sig opgaven som guvernør 

for 2021- 2022. Jeg har bedt Reinhard skrive en præsentation af sig selv, som I kan finde her i 

månedsbrevet i et link for sig selv.  

 

 

 

                                                                       --------------------- 

 

God sommer 

Distriktsrådet og jeg vil gerne ønske jer alle en rigtig dejlig sommer, en god høst og gode 

ferieoplevelser.  

Vi glæder os til samarbejdet med dig og din Rotary klub i 2019 - 2020. 

Gudde Södergren 

Guvernør 2019/2020 

Rotary Distrikt 1480 

 


